DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 23Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

RESOLVE:
Art. 1 - DESIGNAR a servidora Raimunda Rocha Ferreira – Cargo Agente de
Artes Praticas – Matricula nº 54192850/1 para atuar como fi scal de contra-
to 08/2018 no período de 03/08/2020 a 01/09/2020 em razão das férias
regulamentares da Servidora Joginete Gomes de Souza – Cargo Agente de
Portaria – Matricula nº 54192839/1.
Empresa: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA-EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços
de higiene, limpeza e conservação predial das Unidades Administrativas
deste 11º CRS/SESPA.
Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
11° Centro Regional de Saúde
Em 18/08/2020
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA No 1.650/2020-CCG

Protocolo: 571687
PORTARIA Nº 028 de 18/08/2020
A DIRETORA DO 11o CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA No 1.650/2020-
CCG de 06/08/2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado no. 34.302 de
06/08/2020.
Considerando a existência de Materiais em desuso nesta SESPA, conforme
manifestação do setor de patrimônio DAF do 11º CRS/ SESPA.
Considerando a possibilidade de Doação de bens inservíveis e baixas com
base no Art. 2o do decreto nº 337 de 09 de agosto de 2007; publicado no
Diário Ofi cial de nº  30.983 de 10 de agosto de 2007.
Considerando a necessidade de constituir comissão interna para avaliação
e emissão de laudo dos referidos materiais.
RESOLVE:
Art. 1 – REVOGAR a PORTARIA Nº 027 de 12/08/2020 publicada no DOE nº
34.310 de 13 de agosto de 2020.
Art. 2 - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para compor a Co-
missão de Avaliação de Bens Móveis em uso e desuso no 11° Centro Re-
gional de Saúde:
PRESIDENTE
• Raimunda Rocha Ferreira – Cargo Agente de Artes Praticas – Matricula
nº 54192850/1
MEMBROS
• Weverton Gutembergue Araújo Lima – Cargo Agente de Artes Praticas-
Matrícula nº 57209274/1
• Luziene Alves do Nascimento -Cargo Agente Administrativo – Matricula
nº 541922924/1
• Joel Correa dos Santos - Cargo Agente Administrativo – Matricula nº
57233238/1
SUPLENTES
• Francisca das Chagas Domingues Resplandes - Cargo Agente Administra-
tivo – Matricula nº 54193844/1
• Joginete Gomes de Souza – Cargo Agente de Portaria – Matricula nº
54192839/1
I - Os suplentes substituirão os membros em caso de afastamento ou im-
pedimento devidamente justifi cado;
II - Um dos membros responderá pelo Presidente no caso de afastamento
ou impedimentos deste, observada a ordem;
III - Sem prejuízo das atribuições de seus cargos e as expressamente pre-
vistas em lei, competirá à Comissão:
a) Supervisionar os registros patrimoniais, comprovar a quantidade e qua-
lidade dos materiais permanentes existentes, com o objetivo de executar a
manutenção/baixa referente às movimentações e ou/ extravios para pro-
mover a atualização da informação contida no SISPAT WEB;
IV - Esta Portaria terá a validade de 01(um) ano e entra em vigor na data
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
11° Centro Regional de Saúde
Em 18/08/2020
IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA No 1.650/2020-CCG

Protocolo: 571681

DIÁRIA
.

ERRATA
Data 18/08/2020
ERRATA da Portaria n 98/2020- 11CRS/SESPA DE 18/082020, pu-
blicada no DOE N 34.312 DE 14/08/2020.
Onde se lê: Decreto Governamental publicada no DOE DE N 34.272-
03/07/2020

Leia-se Portaria n 001 de 24 de julho de 2020
Irlandia da Silva Galvão
Diretora do   11 CRS/SESPA

Protocolo: 571483

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 311 de 18 de Agosto de 2020.
Nome: Handressa Karen da Silva Sales.
Cargo: Chefe da Divisão Técnica.
Matrícula/Siape: 5948103-1.
CPF: 003.216.412-21.
Nome: Daiana Ferreira Sobrinho.
Cargo: Psicóloga.
Matrícula/Siape: 5897798-1.
CPF: 822.238.662-04.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 24 a 28.08.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Bannach.
Objetivo: realizar implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão e mo-
nitoramento do Previne Brasil sobre o novo fi nanciamento de APS nos mu-
nicípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 571490
PORTARIA Nº 312 de 18 de Agosto de 2020.
Nome: José Ivanaldo Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505600.
CPF: 146.608.142-20.
Período: 24 a 28.08.2020.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã e Bannach.
Objetivo: conduzir técnicos da Divisão Técnica que irão realizar implanta-
ção do Prontuário Eletrônico do Cidadão e monitoramento do Previne Brasil
sobre o novo fi nanciamento de APS nos municípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 571492

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 030 de 18 de Agosto de 2020.

 Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 026/11.08.2020, que concedeu
licença-prêmio à servidora abaixo designada:
Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.1995 a 31.08.1998.
Período: 01.03.2020 a 30.03.2020.
Nº de dias: 30 (trinta) dias.

 Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 027/11.08.2020, que concedeu
licença-prêmio à servidora abaixo designada:
Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.2004 a 31.08.2007.
Período: 01.08.2020 a 30.09.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.

 Tornar Sem Efeito, a PORTARIA Nº 028/11.08.2020, que concedeu
licença-prêmio à servidora abaixo designada:
Nome: Maria Iza Rodrigues de Oliveira Feitosa.
Matrícula: 113565-1.
Cargo: Agente de Saúde.
Lotação: Unidade Mista de Redenção/12º CRS.
Triênio: 01.09.2007 a 31.08.2010.
Período: 01.11.2020 a 30.12.2020.
Nº de dias: 60 (sessenta) dias.
Andrea Ribeiro da Cunha Câmara
Diretora do 12ºCRS/SESPA
Portaria – 537/18.01.2019

Protocolo: 571531